BỘ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số: 56/2008/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế tiếp công dân tại cơ quan
Bộ Y tế và các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 188/2007/NĐ-CP ngày 27/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo năm 1998; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo năm 2004 và năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 136/2006/NĐ-CP ngày 14/11/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo và các Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo;
Căn cứ Nghị định số 89/CP ngày 07/8/1997 của Chính phủ ban hành quy chế tổ chức tiếp công dân;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế tiếp công dân tại Cơ quan Bộ Y tế và các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo và bãi bỏ Quyết định số 337/BYT-QĐ ngày 02/3/1996 của Bộ trưởng Bộ Y tế “về việc ban hành Quy chế tiếp công dân trong ngành y tế”; Quyết định số 659/1998/QĐ-BYT ngày 13/3/1998 của Bộ trưởng Bộ Y tế “về việc ban hành Quy định tiếp công dân tại Cơ quan Bộ Y tế”.

Điều 3. Chánh Thanh tra Bộ, Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng, Cục trưởng, Tổng Cục trưởng các Vụ, Cục, Tổng Cục, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế, các ông, bà được phân công tiếp công dân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Quốc Triệu